

Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)Mötesdatum
2020-10-21

§179

Kultur-och fritidsnämnden - ansökan driftsbidrag 2020 till Hooks IF samlingslokal (KS 2020/143)**Beslut****Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige bevilja driftsbidrag motsvarande 910 000 kr till Hooks IF för ny samlingslokal.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att finansiera driftsbidraget från kommunens finansförvaltning id1972.

Kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att fram en ny policy för stöd av medfinansiering vid investeringar till ideella föreningar.

Sammanfattning

En bärande idé och förutsättning för Kultur- och fritidsnämnden är att stödja idéer och bidra till att underlätta för civilsamhället, avseende kultur och fritid i hela Vaggeryds kommun. Det innebär att Kultur- och fritidsnämnden ska ses som en av flera aktörer som kan stödja en förening eller annan idéburen ideell verksamhet. Kommunen har 88 aktiva föreningar. Mot den bakgrunden är en ständig utmaning för Kultur- och fritidsnämnden att göra prioriteringar av resurser och även avvägningar avseende i hur hög utsträckning det är motiverat att stödja en enskild förening, för att inte riskera att överskrida inriktningen att stödja.

Föreliggande ansökan om 1,5 mnkr överstiger de medel Kultur- och fritidsnämnden har till förfogande för föreningsstöd. Nämnden stannar därför vid att ge sitt förhållningssätt till ansökan.

Kultur- och fritidsnämndens uppfattning är att Hooks IF med dess idrottsplats och klubbstuga utgör en viktig del av samhället. Av föreningens verksamhetsberättelse framgår att föreningen utöver de traditionella idrottsverksamheterna även bidrar till bland annat aktiviteter såsom tipspromenader och marknader. På så sätt bidrar verksamheten i ett bredare perspektiv till att nå målsättningarna för kommunen om att vara en plats med en aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god hälsa.

När det gäller i hur hög utsträckning projektet ska stödjas rekommenderas av kultur och fritidsnämndens underlag vid sammanträdet 2020-10-15 ett stöd om minst 30 % av det offererade priset för uppförandet av klubbstugan, vilket uppgår till 2 356 250 kr. Stödet skulle då motsvara ungefär 710 000 kr.

Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)

Mötesdatum
2020-10-21

Föreningen har inkommit med resultat- och balansräkningar per 2019-12-31, verksamhetsberättelse samt protokoll där beslut om ansökan till kommunen framgår. Balansräkningen uppvisar inga externa lån. Likviditeten i föreningen är god. Hooks IF avser att själva finansiera del av ”bygget” omkring 300 000 kr. Därtill kommer föreningen göra ett stort antal timmar på ideell basis i form av bland annat rivning, sortering av avfall, målning och dekoration samt återställande av inomhus- och utomhusmiljö. Egen insatsen har uppskattats i skrivelsen till 100 – 150 timmar. Föreningen kommer efter att kommunen givit sitt ställningstagande gå vidare med ansökningar till allmänna arvsfonden, Smålands Fotbollförbund samt andra organisationer och stiftelser som kan vara möjliga att erhålla stöd ifrån. I skrivelsen framgår att man vill starta arbetet och initialt genomföra rivning av nuvarande lokal under hösten/vintern för att så snart yttre förhållandet tillåter starta bygget av den nya klubblokalen.

Ekonomichef Jörgen Hansson föredrar ärendet.

Yrkanden

Ordförande föreslår att stödet ökar till en summa på 910 000 kr, vilket motsvarar ca 40% av det offererade priset.

Kenth Williamsson (S) föreslår bifall till ordförandes förslag.

Thomas Axelsson (KD) föreslår att kommunledningskontoret får i uppdrag att fram en ny policy för stöd av medfinansiering vid investeringar till ideella föreningar.

Propositionsordning

Ordförande frågar om arbetsutskott kan bifalla Gert Jonssons förslag, och finner det bifallet.

Ordförande frågar om arbetsutskottet kan bifalla Thomas Axelssons tilläggsförslag och finner det bifallet.

Expedieras till

Kultur och fritidsnämnden
Hooks IF
Ekonomichef

Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)

Mötesdatum
2020-10-21

Beslutsunderlag

- Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2020-10-02
- Kultur- och fritidsnämndens beslut 2020-06-25, §86 Hooks IF - Ansökan om stöd för nybyggnation av klubbstuga
- Ansökan om stöd för nybyggnation av klubbstuga 2020-05-02